
 

H O T Ă R Â R E  N R .  3 7 / 2 0 1 8  

privind aprobarea cofinanțării în sumă de 8.437,42 lei a proiectului 

“Management performant în administrația publică din municipiul Vulcan” 

 

 

             CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI VULCAN, 
 Analizând expunerea de motive, întocmită de primarul municipiului Vulcan, înregistrată 

sub nr. 35/1/30/12.04.2018 prin care se propune aprobarea cofinanțării în sumă de 8.437,42 lei a 

proiectului “Management performant în administrația publică din municipiul Vulcan”; 

           Văzând Proiectul de hotărâre nr. 35/1/31/2018  , raportul Direcției Tehnice din cadrul 

aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Vulcan înregistrat sub  nr. 37/1/32/2018,  

precum și avizul comisiei de specialitate” Amenajarea teritoriului protecţia mediului şi turism” 

înregistrat sub nr. 41/1/33/ 2018 , de pe lângă Consiliul local; 

            Având în vedere  Proiectul “Management performant în administrația publică din 

municipiul Vulcan” depus în cadrul apelului de proiecte deschis pe fonduri europene – Apel : 

POCA/333/2/1/Introducerea de sisteme și standarde comune în administrația publică locală ce 

optimizează procesele orientate către beneficiari în concordanță cu SCAP/1/Introducerea de 

sisteme și standarde comune în administrația publică locală ce optimizează procesele orientate 

către SCAP , aprobat pentru finanțare în luna decembrie 2017,  precum și  Contractul de 

finanțare  în cadrul  Programului Operațional Capacitate Administrativă Nr. 65/ 14.02.2018, 

încheiat între Ministerul Dezvoltării Regionale, Administrației Publice și Fondurilor Europene și 

Municipiul Vulcan;  

             În baza prevederilor art. 42, alin. 3) din Legea  nr. 273/2006 privind finanţele publice 

locale, cu modificările şi completările ulterioare;. 

În conformitate cu prevederile art. 36, alin. (4), lit. e) şi  art. 45, alin. (2) litera a)  din 

Legea 215/2001 privind administraţia publică locală, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

            ART.1 Se aprobă bugetul proiectului “Management performant în administrația publică 

din municipiul Vulcan” , în sumă de 421870,99 lei. 

            ART.2 Se aprobă cofinanțarea în sumă de 8.437,42 lei a proiectului “Management 

performant în administrația publică din municipiul Vulcan”, sumă care se va suporta de la 

bugetul local Capitolul 51.02. alin. 58.02.01  ” Proiecte cu finanțare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020-finanțare națională”. 

            ART.3 Împotriva prevederilor prezentei hotărâri se poate face contestaţie în 

conformitate cu prevederile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu 

modificările şi completările ulterioare. 

          ART.4 Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului - judeţul Hunedoara, 

primarului municipiului Vulcan, Direcţiei Tehnice şi Direcţiei Economice şi se aduce la 

cunoştinţă publică. 

 

VULCAN,  24.04.2018 

 

     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ:                                     CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR                                                                                                                     

         Consilier  Mihai Costel                                                           Jr. Peter Rodica  

                

 

 

 

 Prezenta hotărâre a fost adoptată prin vot liber exprimat , fiind exprimate 19  voturi „pentru”  

JUDEŢUL HUNEDOARA 

CONSILIUL LOCAL VULCAN 


